
UCHWAŁA NR 34/V/24 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków oraz 

znajdujących się na terenie Powiatu Otwockiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 1688 i 1904) oraz 
§ 7 Załącznika nr 1 do Uchwały nr 243/XXXIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 25 marca 2021 r., 
w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków oraz 
znajdujących się na terenie Powiatu Otwockiego, Rada Powiatu Otwockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji w wysokości 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych) z budżetu Powiatu 
Otwockiego na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków oraz znajdujących się na terenie 
Powiatu Otwockiego dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Wita Męczennika w Karczewie, na realizację 
inwestycji pn. "Prace konserwatorskie i restauratorskie budynku kościoła pw. św. Wita Męczennika 
w Karczewie". 

2. Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego w ramach 
Programu Inwestycji Strategicznych "POLSKI ŁAD" - w wysokości 980.000,00 zł (słownie: dziewięćset 
osiemdziesiąt tysięcy złotych) oraz z budżetu Powiatu Otwockiego - w wysokości 20.000,00 zł (słownie: 
dwadzieścia tysięcy złotych). 

§ 2. Szczegółowe warunki, sposób przekazania, rozliczenia i kontroli przekazywanej dotacji zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Otwockim a Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Wita 
Męczennika w Karczewie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Otwockiego. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

W wyniku rozstrzygnięcia I naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, ogłoszonego w 2022 r. Powiat Otwocki uzyskał Wstępną Promesę Banku Gospodarstwa Krajowego 
dofinansowania realizacji inwestycji "Prace konserwatorskie i restauratorskie budynku kościoła pw. Św. Wita 
Męczennika w Karczewie" w kwocie 980 000,00 zł. Łączna wartość inwestycji wynosi 1.000.000,00 zł (w tym 
wkład własny Powiatu - 20.000,00 zł). 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami "dotacja 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący powiatu" (...). 
Dodatkowo konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji wynika z zapisów wstępnej promesy 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/13137/PolskiLad 
z dnia 25 lipca 2023 r., którą Powiat Otwocki otrzymał jako potwierdzenie udzielenia dofinansowania zadania 
wskazanego w projekcie uchwały. 

Parafia złożyła pismo dotyczące nowego zakresu zadania (31 stycznia 2024), Powiat na tej podstawie złożył 
wniosek (16 lutego 2024) w sprawie korekty zakresu inwestycji, który został zatwierdzony dopiero w dniu 
10 lipca 2024 r.  – w związku z tym dopiero teraz jest możliwe podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Realizacja inwestycji "Prace konserwatorskie i restauratorskie budynku kościoła pw. Św. Wita Męczennika 
w Karczewie" zaplanowana jest na 2024 r. (prace projektowe) oraz 2025 r. (wykonanie robót budowlanych). 

Konieczność podjęcia przez Powiat Otwocki uchwały o przyznaniu dotacji wynika z konieczności 
ogłoszenia przez Beneficjenta dotacji Postępowania zakupowego mającego na celu wyłonienie 
Wykonawcy/Wykonawców Inwestycji w terminie nie dłuższym niż 12 miesięcy od dnia udostępnienia dla 
Wnioskodawcy Wstępnej Promesy, tj. do 27 lipca 2024 r. Nierozpoczęcie Postępowania zakupowego w ww. 
terminie jest równoznaczne z rezygnacją Wnioskodawcy z dofinansowania inwestycji z Programu. 

 

 Przewodnicząca Rady  

  

Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 34/V/24 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 15 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


